EDITAL Nº 15/2019 – DGGA/RIFB/IFB, DE 01 DE JULHO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROJETOS SUBMETIDOS NO MÊS DE SETEMBRO/2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria

nº 463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atri-

buições legais e regimentais, torna público a retificação do resultado final da análise dos projetos submetidos no

mês de setembro referente ao Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico-Científico 2019, do Campus Gama

do IFB.

Estudante Evento Situação
Pon-

tuação

Classifi-

cação**

Sandy Chaves da Silva 59º Congresso Brasileiro de Química Deferida 9 1

Camilla Thainan Lima Farias 59º Congresso Brasileiro de Química
Deferida em

espera*
7 2

Regina dos Santos Sales 59º Congresso Brasileiro de Química
Deferida em

espera*
7 3

Benedita Cardoso de Sousa 59º Congresso Brasileiro de Química
Deferida em

espera*
7 4

Grazielle Adriana Batista 59º Congresso Brasileiro de Química
Deferida em

espera*
7 5

Edgar Gomes Monteiro 59º Congresso Brasileiro de Química
Deferida em

espera*
4 6

Lycia Katarina Dantas e Araujo 59º Congresso Brasileiro de Química
Deferida em

espera*
3 7

Gabriela Raquel de Assis da Silva
XII Congresso de Administração,

Sociedade e Inovação (CASI)

Deferida em

espera*
2 8

Michael Müller Jeronimo de

Carvalho
26ª Edição da SBQ Sul

Deferida em

espera*
1 9

Henrique de Oliveira Pereira Indeferido: Descumprimento do item nº 12.1 do edital

* Conforme disposto no item 11.2 do Edital, a concessão do auxílio ficará sujeita ao repasse de recursos orçamentá-

rios para a rubrica de Fomento ao Desenvolvimento da Educação Profissional para Assistência ao Estudante.

** A classificação poderá sofrer alterações caso haja aprovação de novos projetos nos meses subsequentes.

Propostas já submetidas e deferidas no mês de agosto

Estudante Evento Pontuação Classificação

Tiago Campelo Vieira Correa 59º Congresso Brasileiro de Química 8 -

Myerson dos Santos Barros 59º Congresso Brasileiro de Química 8 -

* O pagamento do auxílio será efetuado antes da realização do evento.

Propostas aguardando disponibilidade de recursos após possível execução da lista de espera*

Estudante Evento Situação
Pon-

tuação

Classifi-

cação

Fernanda Marcondes de Paiva 59º Congresso Brasileiro de Química
Deferida em

espera*
8 1

Sandy Chaves da Silva 26ª Edição da SBQ Sul
Deferida em

espera*
4 2

Thiago Henrique Mendes de

Oliveira
59º Congresso Brasileiro de Química

Deferida em

espera*
3 3

*Conforme disposto no item 6.2 do edital, o(a) estudante contemplado terá direito a 1 (uma) concessão para parti-

cipação em evento técnico-científico, por edital publicado. Item 6.2.1. Caso ocorra, neste Programa, sobra de recur-

sos ou não existam projetos suficientes inscritos, poderá ser analisada pela comissão a possibilidade de concessão

de mais de um pedido de auxílio para estudantes já contemplados.

Brasília, 07 de outubro de 2019.

(Original Assinado)

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR

Diretor Geral do Campus Gama